
4972 5 marzo 1981 B. O. del E.—Núm. 55

VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución del Consejo Superior de Pro­
tección de Menores por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del 
concurso-subasta de ios obras de cons­
trucción de Residencia Mixta en Cer- 
danyola del Vallés (Barcelona).

En cumplimiento de lo dispuesto en ©1 
artículo 116 del Regalmento de Contrata­
ción del Estado, se hace público haberse 
efectuado la adjudicación definitiva de las 
obras de construcción de Residencia Mix­
ta en Cerdanyola del Vallés (Barcelona).

Orden de adjudicación-, z9 de abril 
de 1980.

Adjudicatario: «Ferpac, S. A.», y don 
Pedro Pajuelo Martínez, unidos en agru­
pación temporal.

Presupuesto de c°ntrata-, 33.833.039 pe­
setas, en una anualidad.

Importe de adjudicación: 26.000.691 pe­
setas.

Fianza definitiva: 1.353.321 pesetas.
Madrid. 29 de agosto de 1980.—El Presi­

dente efectivo, Jefe de los Servicios, Ma­
tías Vallés Rodríguez.—2.735-E.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras Dele­
gada en el Cuartel General de la Ar­
mada por la que se anuncia la djudica- 
ción de pinturas (cuatrienio 1981-84). 
Expediente número 50.030/81.

A los efectos previstos en el artícu­
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado 
y artículo 119 de su Reglamento, por me­
dio del presente anuncio, se hace público 
que una vez aprobado por la autoridad 
competente, ha sido adjudicado con ca­
rácter definitivo el contrato con la firma 
que a continuación se indica

«Glasurit, S. A.», por importe de pese­
tas 306.088.965.

Madrid, 16 de febrero de 1981.—El Co­
ronel de Intendencia, Presidente de 1 a 
Junta de Compras Delegada en el Cuartel 
General de la Armada, Eugenio Estrada 
Manchón.—2.829-E.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección de la Seguri­
dad del Estado anunciando concurso-su­
basta de las obras de construcción de 
un acuartelamiento para la Policía Na­
cional en Vitoria.

1° Hasta las doce horas del dia en que 
se cumplan los diez hábiles, contados a 
part:r del siguiente al de la inserción de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», se admitirán proposiciones para 
este concurso-suba?ta en la División de

Obras e Instalaciones (calle Rey Francis­
co, 21, de Madrid).

2. ° El presupuesto de contrata ascien­
de a setecientos ochenta y cuatro millo­
nes sesenta mil doscientas cincuenta y 
una pesetas (784.060.251 pesetas), y la fian­
za provisional, a quince millones seiscien­
tas ochenta y una mil doscientas cinco pe­
setas (15.681.205 pesetas).

3. ° El proyecto con la documentación 
reglamentaria estará de manifiesto en la 
propia División de Obras a Instalaciones 
y en el Cuartel de las Fuerzas de Policía 
Nacional en Vitoria los días y horas hábi­
les del plazo establecido.

4. ° La documentación a presentar se 
distribuirá en la forma que establece el 
artículo 4 ° de] pliego de condiciones ad­
ministrativas y económicas, en tres so­
bres cerrados y lacrados. En el primer 
sobre se incluirán los documentos para 
la admisión previa de ofertas; en el se­
gundo, la documentación general, y en el 
tercero, la proposición económica.

5. ° Dentro de los dos días hábiles si­
guientes a la fecha del término de la pre­
sentación de ofertas esta Dirección' re­
solverá sobre la admisión previa de las 
ofertas, y la apertura de las proposicio­
nes admitidas se efectuarán a las doce ho­
ras del tercer dia siguiente laborable al 
de la conclusión del plazo de presenta­
ción, en sesión pública, ante la Mesa de 
Contratación de este Centro directivo.

6. ° Todos los gastos que origine este 
concurso-subasta serán de cuenta del ad­
judicatario.

Madrid. 4 de marzo de 1981.—El Di­
rector de la Seguridad del Estado, Fran­
cisco Laína García.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el con­
curso-subasta de ¡as obras del proyecto 
modificado de precios de embalse de 
Barbate. Presa (Cádiz). Clave 05.195.106.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1. ° Considerar fundadamente temera­
ria la baja ofrecida por «Ginés Navarro 
Construcciones, S A », en el concurso-su­
basta de los obras de] proyecto modifi­
cado de precios de embalse de Barbate. 
Presa (Cádiz), por lo que procede dene­
gar la adjudicación definitiva a su favor.

2. ° Considerar asimismo temeraria la 
baja ofrecida por «Corsán, Empresa Cons­
tructora, S. A.», en el citado concurso.

3. ° Adjudicar definitivamente el con­
curso subasta de 1&<. obras del proyecto 
modificado de precios de embalse de Bar- 
bate. Presa (Cádiz), a «Fomento de Obras 
y Construcciones, S. A.», en la cantidad 
de 423 495.206 pesétas. que representa el 
coeficiente 0,7282, respecto al presupuesto 
de contrata de 581.564.414 pesetas, y en

las demás condiciones que rigen para este 
contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 23 de enero de 1AB1.—El Direc­

tor general, por delegación, el Jefe del 
Servicio de Gestión Económica, Santiago 
Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Guadalquivir.— 
2.853-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráülicas por la que se anun­
cia concurso-subasta de las obras de 
«Reposición y adecuación de la red de 
acequias de la Vega de Arboleas (Al­
mería)». Clave: 06.251.117/2111.

El presupuesto de contrata asciende a 
50.469.918 pesetas.

Plazo de ejecución: Doce meses.
El proyecto y pliego de cláusulas admi­

nistrativas particulares estarán de mani­
fiesto en el Servicio de Gestión Económi­
ca de la Dirección General de Obras Hi­
dráulicas y en la Confederación Hidro­
gráfica del Sur de España (Málaga).

Clasificación requerida: Grupo E, sub­
grupo 4, categoría E.

Modelo de proposición
Don ....... con residencia en ....... pro­

vincia de ....... calle ....... número .......
según documento de identidad número
....... enterado del anuncio publicado en
el «Boletín Oficial del Estado» del día ......
de ...... de ......y de las condiciones y re­
quisitos que se exigen para la adjudica­
ción de las obras de ....... sé compromete,
en hombre propio (o de la Empresa que 
representa), a tomar a su cargo la ejecu­
ción de las mismas, con estricta sujeción 
a los expresados requisitos y condiciones, 
por la cantidad de ...... (expresar clara­
mente, escrita en letra y número, la can­
tidad de pesetas por las que se compro­
mete el proponente a su ejecución), a 
partir de la orden de iniciación de las 
obras.

(Fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas del día 7 de abril 
de 1981 se admitirán, en el Servicio de 
Gestión Económica (Oficina Receptora de 
Pliegos) de la Dirección General de Obras 
Hidráulicás y en la Confederación Hidro­
gráfica del Sur de España (Málaga), pro­
posiciones para esta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hidráu­
licas, el día 15 de abril dé 1981, a lás 
once horas.

No se admitirán proposiciones deposi­
tadas en Correos.

Documentos que deben presentar los li­
diadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares, según las circunstancias de cada 
licitador.

Madrid, 26 de febrero de 1981.—El Di­
rector general, Juan Ruiz Pérez.



B. O. del E.—Núm. 55 5 marzo 1981 4973

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun* 
cia segundo concurso de proyecto, su­
ministro y montaje de los elementos 
metálicos de la presa de Canales, pri­
mera fase (Granada). Clave: 05.135.150/ 
0312.
Plazo de ejecución: Veinticuatro piases. 
El proyecto y pliego de cláusulas admi­

nistrativas particulares estarán de mani­
fiesto en el Servicio de Gestión Económi­
ca de la Dirección General de Obras Hi­
dráulicas y en la Confederación Hidro­
gráfica del Guadalquivir (Sevilla).

Clasificación requerida: Grupo J, sub­
grupo 5, categoría E.

Modelo de proposición
Don ......, con residencia en ....... pro­

vincia de ....... calle ....... número .......
según documento, de identidad número
.......  enterado del- anuncio publicado en
el «Boletín Oficial del Estado» del dia ......
de ...... de 7.....y de las condiciones y re­
quisitos que se exigen para la adjudica­
ción de las obras de ....... se compromete,
en nombre propio (o de la Empresa que 
representa), a tomar a su cargo la ejecu­
ción de las mismas, con estricta sujeción 
a los expresados requisitos y condiciones, 
por la cantidad de ...... (expresar clara­
mente, escrita en letra y número, la can­
tidad de pesetas por las que se compro­
mete el proponente a su ejecución), a 
partir de la orden- de iniciación de las 
obras.

(Fecha y firma del proponente.)
Hasta las trece horas del día 10 de mayo 

de. 1081 se admitirán, en el Servicio de 
Gestión Económica (Oficina Receptora de 
Pliegos) de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas y en la Confederación Hidro­
gráfica del Guadalquivir (Sevilla), propo­
siciones para esta.licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hidráu­
licas, el día 27 de mayo de 1981, a las 
once horas.

No se admitirán proposiciones deposi­
tadas en Correos.

Documentos que deben presentar los li­
citado res.- Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares, según las circunstancias de cada 
licitador.

Madrid, 2 de marzo de 1981.—El Direc­
tor genera], Juan Ruiz Pérez.

Resolución del Instituto Nacional de la 
Vivienda (Delegación Provincial de 
Cádiz) por la que Se anuncia subasta 
Para la enajenación de locales comer­
ciales en el grupo «La Coronación», de 
Oivera,

De acuerdo con las competencias ema­
nadas del Decreto 1029/1976, de 2 de abril, 
y Orden de 2 de septiembre de 1976, sobre 
desconcentración de función a los Delega­
dos provinciales, se anuncia subasta pú­
blica para la enajenación de locales co­
merciales en el grupo «La Coronación», 
de 86 viviendas, en Oivera (Cádiz).

Esta subasta pública se refiere a la 
enajenación, de conformidad con lo preve­
nido en los artículos 3.” y 5.° del Decre­
to 2185/1074. de 20 de julio, de 3 locales 
comerciales del grupo «La Coronación», 
de Oivera (Cádiz), que a continuación se 
relacionan con expresión de su superficie 
e importe tipo de subasta:

Local número 3. Situación: Unidad inde­
pendiente localee. Superficie aproximada 
construida: 23,94 metros cuadrados. Im­
porte tipo: 116.700 pesetas.

Local número 4. Situación: Unidad inde­
pendiente locales. Superficie aproximada 
contíu:da: 23.94 metros cuadrados. Itrjpor- 
ta tíoo: 112.700 pesetas.

Local número 5- Situación: Unidad inde­
pendiente locales. Superficie aproximada 
construida: 49,78 metros cuadrados. Im­
porte tipo: 248.600 pesetas.

La subasta se regirá por el pliego de 
cláusulas administrativas aprobado por la 
Dirección General del Instituto Nacional 
de la Vivienda con fecha 10 de noviembre 
dé 1970 y disposiciones complementarias, 
que estará a disposición de los posibles 
'licitadores en la Delegación Provincial del 
Instituto Nacional de la Vivienda de Cá­
diz, plaza de la Constitución, sin número.

El plazo de presentación de proposicio­
nes finalizará a las trece horas del vigé­
simo día hábil a contar desde el presente 
te a aquel en que se publique el presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

El acto público de la subasta tendrá 
lugar a las diez horas del cuarto dia hábil 
siguiente a la terminación del plazo de 
admisión de proposiciones, en los locales 
de la Delegación Provincial del Instituto 
Nacional de la Vivienda de Cádiz, sita 
en plaza de la Constitución, sin número.

El importe de este anuncio será satis­
fecho proporcionalmente por los adjudi­
catarios.

Cádiz, 2 de febrero de 1981.—El Delega­
do provincial.—1.027-A.

MINISTERIO DE EDUCACION

Resolución de la Dirección del Servicio 
de Publicaciones del Departamento por 
la que se anuncia concurso para la ad­
quisición de papel,, con destino a la 
impresión de publicaciones.

Por Resolución de la Dirección del Ser­
vicio ele Publicaciones del Ministerio de 
Educación, se anuncia a concurso público 
la adquisición de úna partida de jpapel 
para impresión (38.400 Kg. de papel off­
set y 2.240 Kg. de papel coúché), con las 
características que se detallan eh el plie­
go de bases.

Dicho pliego y demás documentos que 
integran el expediente puecjen recogerse 
en el Negociado de Publicaciones Perió­
dicas del Servicio de Publicaciones, en 
días laborables, desde las diez a las trece 
horas.
■ El presupuesto límite para el 'concurso 
es de 3.470.800 pesetas, que se abonarán 
en la forma y plazos, indicados en el 
pliego.

Las proposiciones se presentarán en 
mano en el Registro General del Servicio 
de Publicaciones del Ministerio de Educa­
ción (Ciudad Universitaria, s/n ), duran­
te las horas de oficina, y el plazo termi­
nará a las doce horas del vigésimo día 
hábil, a contar desde el siguiente al de 
la publicación del anuncio del ccíncurso 
en el «Boletín Oficial del Estado».

El acto público de apertura de pliegos 
se efectuará a las diez horas del siguiente 
dia hábil, salvo que sea sábado, en cuyo 
caso se trasladará al primer día hábil si­
guiente.

Madrid, 24 de febrero de 1881.—El Di­
rector en funciones, José María Merino 
Sánchez.

Resolución de la Delegación Provincial 
de Córdoba por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva de los contra­
tos de obras que se indican.

Esta Delegación Provincial de confor­
midad con lo dispuesto en los artículos 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, ha acordado hacer pú­
blica la adjudicación definitiva de fecha 
22 de diciembre de 1060, del contrato de 
obras que a continuación se indica, convo­
cado por resolución de 15 de noviembre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 28).

1. Construcción de cuatro Unidades de 
EGB en el CP. «José María Pemán», de 
Puente Genil, adjudicada por el sistema 
de concurso-subasta a la Empresa «Cons­

trucciones Anzur, S. A.», por un importe 
de 5.396.170 pesetas.

Córdoba, 22 de diciembre de 1780.—El 
Delegado provincial, Juan García Belver. 
2.830-E.

MINISTERIO
DE TRABAJO Y DE SANIDAD 

Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Seguridad So­
cial por la que se anuncia concurso pú­
blico para la contratación del servicio 
de limpieza para los locales de la sede 
central, sitos en la calle Padre Damián, 
números 4 y 8, Madrid.

Se convoca concurso público número 
1/1981 para la contratación del servicio 
!e limpieza de los locales de la sede cen- 
ral del Instituto Nacional de la Seguri­

dad Social, por un precio límite de pe­
setas 15.000.(XX) anuales.

Las bases que rigen este concurso po­
drán solicitarse personalmente o por es­
crito a la Subdirección General de Admi­
nistración (Servicio de Obras y Suminis- 
ros) del Instituto Nacional de la Segu­

ridad Social, en la calle Padre Damián, 
números 4 y 6, de Madrid-16.

• Vencimiento del plazo de presentación 
de ofertas: A las troce horas del dia 31 
de marzo de 1981, y para las enviadas por 
correo, a las veinticuatro horas del mis- 

10 día

Madrid, 2 de marzo de 1981.—El Direc­
tor general, Francisco Arance Sánchez.— 
2.160-C-

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de alumbrado público en Bena- 
guacil (Valencia). Expediente 31.372.

Visto el informe emitido por Ja Oficina 
supervisora de Proyectos, esta Presiden­
cia, en uso de las facultades que le eslán 
atribuidas, resuelve elevar a definitiva la 
adjudicación provisional realizada por la 
Mesa de Contratación de la subasta de 
las obras de alumbrado público en Bena- 
gúacil (Valencia), a la Empresa «Coope­
rativa Eléctrica Murciana», m la canti­
dad de once millones novecientas sesenta 
y tres mil ciento cuarenta y cinco pese­
tas (11.963.145), lo que representa una ba­
ja del 37,497 por 100 sobre el presupuesto 
de contrata quP asciende a diecinueve mi­
llones ciento .treinta y nueve mil ocho­
cientas doce (19.139.812) pesetas.

Madrid, 24 de noviembre de 1760.—El 
Subsecretario Presidente, P. D (ilegible). 
2.852-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de mejora de la capa de rodadu­
ra de los caminos en el Ayuntamiento 
de Vedra (La Coruña), expediente nú­
mero 24.631.

Esta Presidencia, en uso de las facul­
tades .que le están atribuidas, resuelve 
adjudicar por el sistema de contratación 
directa las obras de mejora de la capa



4974 5 marzo 1981 B. O. del E.—Núm. 55

de rodadura de los caminos en el Ayunta­
miento de Vedra (La Coruña) a la Em­
presa «Egosa, Asfaltos y Construcciones, 
Sociedad Anónima», ©n la cantidad tipo, 
no resultando baja alguna. Esta cantidad 
es de seis millones trescientas siete mil 
trescientas veinticinco (6.307.325) pesetas.

Madrid, 5 de diciembre de 1980.—El 
Subsecretario-Presidente, P. D. (ilegible). 
3.034-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia subasta para la contratación 
de las obras de red de acequias de la 
segunda fase de las parcelas de San 
Agustín, en el subsector 11 del sector 111 
de la zona del Campo de Dalias (Alme­
ría). Expediente número 31.720.

Subasta: Se anuncia, subasta para la 
contratación de las obras arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 13.478.151 pe­
setas.

Plazo de ejecución: Ocho meses, conta­
dos desde al día siguiente a la firma ded 
acta de comprobación ded replanteo.

Examen de documentación: En la Direc­
ción de Obras y Mejoras Territoriales (Ve- 
lázquez, 147) y en la Jefatura Provincial 
de Almería (Hermanos Machado, s/n.).

Garantía provisional: Dispensada según 
Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio.

Clasificación del contratista: Grujió E, 
subgrupo 4, categoría d).

Proposición económica: Se ajustará al 
modelo que figura en ed pliego de cláusu­
las administrativas particulares,. reinte­
grada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, antes de las 
doce horas del dia 10 de abril del corrien­
te año, en el Registro General de las 
oficinas centrales (paseo de la Castella­
na, 112), o en la Jefatura Provincial de 
Almería (Hermanos Machado, s/n.), no 
admitiéndose las presentadas por correo.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en 
la Dirección de Obras y Mejoras Territo­
riales (Velázquez, 147), a las diez horas 
del dia 27 de abril de 1981.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado B) de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en los términos previstos en 
la cláusula adicional del mismo.

Madrid, 24 de febrero de 1981.—El Sub­
secretario Presidente, P. D. (Resolución 
de 9 de febrero de 1977), el Director ad­
junto de Obras y Mejoras Territoriales, 
J. Pérez Quintano.—1.233-A.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia subasta para la contratación 
de las obras de acondicionamiento de 
la red secundaria de riegos de la zona 
de riegos de Levante, margen izquierda 
del Segura, comarca meridional (Ali­
cante). Expediente número 31.368.

Subasta; Se anuncia subasta para la 
contratación de las obras , arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 19.408:995 pe- 
setas.

Plazo de ejecución: Nueve meses conta­
dos desde el día siguiente a la firma del 
acta de comprobación del replanteo.

Examen de documentación: En la Direc­
ción de Obras y Mejoras Territoriales (Ve­
lázquez, 147) y en la Jefatura Provincial 
de Alicante (Italia, 27).

Garantía provisional: Dispensada según 
Real Decreto 1883/1979, do 1 de jupio.

Clasificación del contratista: Grupo E, 
subgrupo l, categoría c).

Proposición económica: Se ajustará al 
modelo que figura en el pliego de cláusu­
las administrativas particulares, reinte­
grada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, antes de las 
doce horas del día 10 de abril del corrien­
te, año, en el Registro General de las 
oficinas centrales (paseo de la Castella­
na, 112), o en la Jefatura Provincial de 
Alicante (Italia, 27), no admitiéndose las 
presentadas por correo.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en 
la Dirección de Obras y Mejoras Territo­
riales (Velázquez, 147), a las diez horas 
del dia 27 de abril de 1981.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el. apartado B) de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en los términos previstos en 
la cláusula adicional del mismo.

Madrid, 24 de febrero de 1981.—El Sub­
secretario Presidente, P. D. (Resolución 
de 9 de febrero de 1977), el Director ad­
junto de Obras y Mejoras Territoriales, 
J. Pérez Quintano.—1.234-A.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia subasta para la contratación 
de las obras de caminos de la zona de 
concentración parcelaria de San Julián 
y Cordal-Pastoriza (Lugo). Expediente 
número 30.932.

SiJCbasta-. Se anuncia subasta para la 
contratación - de las obras arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 9.055.238 pe­
setas.

Plazo de . ejecución: Diez meses, conta­
dos desde el día siguiente a la firma del 
acta de comprobación del repd anteo.

Examen de documentación: En la Direc­
ción de Obras y Mejoras Territoriales (Ve­
lázquez, 147) y en la Jefatura Provincial 
de Lugo (General Primo de Rivera, 40). 

Garantía provisional: 181.105 pesetas. 
Proposición económica: Se ajustará al 

modelo que figura en el pliego de clau­
sulas administrativas particulares, rein­
tegrada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, antes de 
las doce horas del día lo de abril del 
corriente año, en el Registro General de 
las oficinas centrales (paseo de la Cas­
tellana, 112), o en la Jefatura Provincial 
de Lugo (General Primo de Rivera, 40), 
no admitiéndose las presentadas por co­
rreo.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en la 
Dirección de Obras y Mejoras Territoria­
les (Velázquez. 147), a las diez horas del 
día 27 de abril de 1981.

Documentos - exigidos: Los indicados en 
el apartado A de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en los términos previstos en 
la cláusula adicional del mismo.

Madrid, 24 de febrero de 1981.—El Sub­
secretario Presidente, P. D. (Resolución 
de 9 de febrero de 1977), el Director ad­
junto de Obras y Mejoras Territoriales, 
J. Pérez Quintano.—1.229-A.

Resolución del Instituto. Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por Iq que 
se anuncia subasta -para la contratación 
de las obras de fábrica en la red de 
caminos rurales del término municipal 
de Cazalla de la Sierra, comarca Sierra 
Norte de Sevilla (Sevilla). Expediente 
número 31.•465.

Subasta: Se anuncia subasta para la 
contratación de las obras arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 8.082.053 pe­
setas.

Plazo de ejecución: Ocho meses, conta­
dos desde el día siguiente a la firma del 
acta de comprobación del replanteo.

Examen de documentación: En la Direc­
ción de Obras y Mejoras'Territoriales (Ve­
lázquez, ; 147) y en la Jefatura Provincial 
de Sevilla (avenida R. Cajal, 1, edificio 
Sevilla).

Garantía provisional: 161.841 pesetas. 
Proposición económica: Se ajustará al 

modelo que figura en el pliego de cláu­
sulas administrativas particulares, rein­
tegrada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, antes de 
las doce horas del día lo de abril del 
corriente año, en el Registro General de 
las oficinas centrales (paseo de la Cas­
tellana, 112), o en la Jefatura Provincial 
de Sevilla (avenida R. Cajal, 1, edificio 
Sevilla), no admitiéndose las presentadas 
por correo.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en la 
Dirección de Obras y Mejoras Territoria­
les (Velázquez, 147), a las diez horas del 
día 27 de abril ■ de 1981.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado A de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en los términos orevistos en 
la cláusula adicional del mismó.

Madrid, 24 de febrero de 1981.—El Sub­
secretario Presidente, P. D. (Resolución 
de 9 de febrero de 1977),» el Director ad­
junto de Obras y Mejoras Territoriales, 
J Pérez Quintano.—1.230-A.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrolla Agrario por la que 
se anuncia subasta para la contratación 
de las obras de complejo polideportivo 
en el término municipal de Albocácer 
(Castellón). Expediente número 31.236.

Subasta: Se anuncia subasta para la 
contratación de las obras arriba Citadas.

Presupuesto de contrata: 22.325.709 pe­
setas. “

Plazo de ejecución: Cinco meses, conta­
dos desde el día siguiente a la firma del 
acta de comprobación del replanteo.

Examen de documentaciónr En la Direc­
ción de Obras y Mejoras Territoriales (Ve­
lázquez, 147) y en la Jefatura Provincial 
de Castellón (Herrero, 23).

Garantía provisional: Dispensada según 
Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio.

Clasificación del contratista: Grupo C, 
subgrupo 2, categoría e).

Proposición económica: Se ajustará al 
modelo que figura en el pliego de cláu­
sulas administrativas particulares, rein­
tegrada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, antes de 
las doce horas del día lo de abril del 
corriente año, en el Registro General de 
las oficinas centrales (paseo de la Cas­
tellana, 112), o en la Jefatura Provincial 
de Castellón de la Plana (Herrero, 23), 
no admitiéndose las presentadas por co­
rreo.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en la 
Dirección de Obras y Mejoras Territoria­
les (Velázquez, 147), a las diez horas del 
dia 27 de abril de 1981._

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado A de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en los términos previstos en 
la clausula adicional del mismo.

Madrid, 24 de febrero de 1981.—El Sub­
secretario Presidente, P. D. (Resolución 
de 9'de febrero de 1977), el Director ad­
junto de Obras y Mejoras Territoriales, 
J Pérez' Quintano.—1.231-A. ,



B. O. del E.—Núm. 55 5 marzo 1981  4975

Resolución del Instituto Nocional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia subasta para la contratación 
de las obras de camino de acceso al nú­
cleo de Vegas de Arcos, zona regable 
del Guadalcacín (Cádiz). Expediente 
número 31.820.

Subasta: Se anuncia subasta para la 
contratación de las-obras arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 12.602.098 pe­
setas.
. Plazo de ejecución: Diez meses, conta­
dos desde el día siguiente a la firma del 
acta de comprobación del replanteo.

Examen de documentación: En la Direc­
ción de Obras y Mejbras Territoriales (Ve­
lázquez, 147) y en la Jefatura Provincial 
de Cádiz en Jerez de la Frontera (plaza 
Esteve. s/n). '

Garantía provisional: Dispensada según 
Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio.

Clasificación del contratista: Grupo G, 
6ubgrupo 6. categoría c).

Proposición económica: Se ajustará al 
modelo que figura en el pliego de cláu­
sulas administrativas ^articulares, rein­
tegrada con 25 .pesetas 

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, antes de 
las doce horas del día lo de abril del 
corriente año,' en el Registro General de 
las oficinas centrales (paseo de la Cas­
tellana, 112), o en la Jefatura Provincial 
de Cádiz en Jerez de la Frontera (plaza 
Esteve, s/n.), no admitiéndose las pre­
sentadas por correo. y 

Apertura de pliegos: rendrá lugar en la 
Dirección de Obras y Mejoras Territoria­
les (Velázquez, 147), a las diez horas del 
dia 27 de abril de 1981.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado A de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en Jos términos previstos en 
la cláusula adicional del mismo.

Madrid. 24 de febrero de 1981— El Sub­
secretario Presidente, P. D. (Resolución 
de 9 de febrero de 1977), el Director ad­
junto de Obras y Mejoras Territoriales, 
J. Pérez Quintano.—1.232-A.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia subasta para la contrata­
ción de las obras de «Acondicionamien­
to de la red de caminos v colectores de 
la zona de Barbolla (Segovia)*. Expe­
diente número 31.889.

Subasta: Se anuncia subaste para la 
contratación de las obras arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 9.299.879 pe­
setas.

Plazo de ejecución: Seis meses, conta­
dos desde el día siguiente a la firma del 
acta de comprobación del replanteo.

Examen de documentación: En la Di­
rección de Obras y Mejoras Territoriales 
(Velázquez, 147) y en la Jefatura Provin­
cial de Segovia (Santa Catalina, 15). 

Garantía provisional: 185 998 pesetas. 
Proposición económica: Se ajustará al 

modelo que figura en el pliegq, de cláu­
sulas administrativas particulares, reinte­
grada con 25 posotas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
preposiciones se presentarán, antes de las 
doce horas del dia- 10 de abril del co 
monte año, en el Registre General de 
las oficinas centrales (paseo de la Caste. 
llana, 112) o en la Jefatura Provincial de 
Segovia (Santa Catalina, número 15) no 
admitiéndose las presentadas por correo, 

Apertura de pliegos:- Tendrá, lugar en 
la Dirección de Obras y Mejoras Territo­
riales (Velázquez, 147), a las diez horas 
del día 27 de abril de 1981.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado A de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación

empresarial, en los términos previstos en 
la cláusula adicional del mismo.

Madrid. 24 de febrero de 1981.—El Sub­
secretario Presidente, por delegación (Re- 

" solución de 9 de febrero de 1977) el Di­
rector adjunto de Obras y Mejoras Te­
rritoriales, J. Pérez Quintano.—1 226-A.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia subasta para la contrata­
ción de las obras de «Acondicionamien­
to de la red de caminos y colectores de 
la zona de Ribota (Segovia)*. Expedien­
te número 31 120.

Subasta: Se anuncia subasta para la 
contratación de las obrac arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 6.185.041 pe­
setas.

Plazo de ejecución: Siete meses, conta­
dos desde él día siguiente a la firma del 
acta de comprobación del replanteo.

Examen de documentación: En la Di­
rección de Obras y Mejoras Territoriales 
(Velázquez, 147) y en la Jefatura Pro­
vincial de Segovia (Santa Catalina. 15). 

Garantía provisional: 123.701 pesetas. 
Proposición económica: Se ajustará al 

modelo que figura en el Riego de cláu­
sulas administrativas particulares, rein­
tegrada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, antes de 
les doce horas del día lo de abril del 
corriente año, en el Registro General de 
las oficinas centrales tpaseo de la Cas­
tellana . 112) o en Ir Jefatura Provincial 
de Segovia (Santa Catalina, 15), no ad­
mitiéndose las presentadas por correo.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en 
la Dirección de Obras y 1 féjoras Terri­
toriales (Velázquez 147), a las diez ho­
ras del día 27 de abril de 1981.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado A de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en los términos previstos en 
la cláusula adicional del mismo.

Madrid, 24 de febrero d ■ 1981.—El Sub­
secretario Presidente, por delegación (Re­
solución de 9 de febrero de 1977). el Di­
rector. adjunto .de Obras y Mejoras Te­
rritoriales, J. Pérez QüinJano.—1.227-A.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma v Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia subasta para la contrata­
ción de las obras de «Acondicionamien­
to de la red de caminos y desagües de 
la zona de Valvieja (Segovia)*. Expe­
diente número 31.467.

Subasta^ Se anuncia s-.-iasta para la 
contratación de las obras arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 8.213.804 pe­
setas.

Plazo de ejecución: Siete meses, conta­
dos desde el dia siguiente a la firma del 
acta de comprobación del replanteo.

Examen de documentación.- En la Di­
rección de Obras y Mejoras Territoriales 
(Velázquez. 147) y en la Jefatura Pro­
vincial de Segovia (Santa Catalina, 15). 

Garantía provisional: 164.276 pesetas. 
Proposición económica: Se ajustará al 

modelo que figura en el pliego de cláu­
sulas administrativas particulares, rein­
tegrada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán, antes de las 
doce horas del día 10 de abril del co­
rriente año. en el Registro General de 
las oficinas centrales 'paseo de la Cas­
tellana, 112) o en la Jefatura Provincial 
de Segovia (Santa Catalina, 15). no ad­
mitiéndose las presentadas por correo.

Apertura de pliegos-. Tendrá lugar en 
la Dirección de Obras y Mejoras Territo­
riales (Velázquez, 147), a las diez horas 
del día 27 de abril de 1981.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado A de la cláusula uarta del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en los términes previstos en 
la cláusula adicional del mism».

Madrid. 24 de febrero de 1981.—El Sub­
secretario Presidente, por delegación (Re­
solución de 9 de febrero de 1977). el Di­
rector adjunto de Obras y Mejores Terri­
toriales, J. Pérez Quintano.—1.228-A.

MINISTERIO 
DE TRANSPORTES 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Red Nacional de los Fe­
rrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso público para la venia 
de «Chatarra férrea diversa*.

La Red Nacional de los Ferrocarriles 
Españoles pone a la venta mediante la 
modalidad de concursó público, que se 
celebrará el día 17 de marzo de 1981, 
•Chatarra férrea diversa», acopiada en el 
Almacén 200, Central de Materiales In­
útiles de Aran juez.

El pliego de condiciones, con la desig­
nación de los materiales, se facilitará en 
las oficinas de Aprovisionamiento de Ma­
teriales y Repuestos, en paseo de la Flo­
rida, número 2, Madrid-8, Estación de 
Madrid Príncipe Pío.

A los residentes fuera de Madrid, que 
lo soliciten, se les enviará por correo.

Madrid, 26 de febrero de 1981.—El Jefe 
de Aprovisionamiento de Materiales y Re­
puestos, Manuel Moneva-Mateo-Guerrero. 
1.094-11. ^

Resolución de. la Dirección dé Ferrocarri­
les de Vía Estrecha, FEVE, por la que 
se 'anuncia segunda subasta para la 
enajenación de una parcela de terreno 
de 1.573,78 metros cuadrados, enclavada 
en la ciudad de Oviedo, con fachada a 
la calle de Víctor Chavarri.

El día 25 de marzo próximo, a las once 
horas, tendrá lugar en el domicilio de. 
esta Entidad, calle General Rodrigo, 6, 
segunda planta, «Edificio Germania» del 
Parque de las Naciones. Madrid, ante la 
Mesa de Contratación de la misma, el 
remate para la adjudicación al mejor 
postor de la parcela de terreno expre­
sada.

La enajenación de dicha parcela ha 
sido autorizada por Real Decreto 2623/ 
1980, de fecha 4 de noviembre («Boletín 
Oficial del Estado» número 296, de 10 de 
diciembre).

La misma se halla inscrita en el Regis­
tro de la Propiedad, tomo 2079, libro 1408, 
folio 237, finca número 28.665, inscripción 
primera, Ayuntamiento de Oviedo, en con­
cepto de libre de cargas.

El precio tipo de licitación es de cua­
renta y cuatro millones seiscientas tre9 
mil novecientas veinte pesetas (44.603.920).

La fianza que habrá de prestarse para 
tomar parte en la subasta es de 8.920.000 
pesetas.

El pliego de condiciones que regirá para 
dicha subasta estará de manifiesto todos 
los días hábiles, desde las diez a las 
trece horas, en el domicilio de FEVE, an­
tes citado.

Madrid,. 23 de febrero de 1981.—El Di­
rector, M. Pascual.—1.203-A.

Resolución de la Mesa de Contratación 
de la Secretaria de Estado de Turismo 
por la que st convoca concurso para la 
remodelación de la central térmica en 
el Parador Nacional del Valle de la 
Pineta (Huesca).

Se convoca concurso para la remodela­
ción de la central térmica en el Parador



Nacional del Valle de la Pineta (Hues­
ca), por un precio tipo de licitación de 
9-738.275 (nueve millones setecientas trein­
ta y ocho mil doscientas setenta y cinco) 
pesetas.

El plazo de entrega será el fijado en el 
pliego de condiciones.

En la Secretaria de la Mesa de Contra­
tación podrá ser examinado el proyecto, 
pliegos -de cláusulas administrativas par­
ticulares y demás documentos que inte­
gran el expediente.

La fianza provisional ascenderá al 2 
por 10o del orecio tipo y podrá ser cons­
tituida en la forma que indique el co­
rrespondiente pliego de condiciones.

Las proposiciones, ajustadas al modelo 
que se inserta a continuación, se presen­
tarán en unión de los documentos exigi­
dos en el correspondiente pliego de con­
diciones, en el Registro General de la Se-  
cretaría de Estado de Turismo, calle de 
Alcalá, 44, Madrid, antes de las trece 
horas del día en que se cumplan veinte 
días hábiles, a partir del día siguiente 
de la publicación del presente anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado-, dirigidas 
al señor Presidente de la Mesa de Con­
tratación de esta Secretaría de Estado. 
La apertura de pliegos se celebrará a los 
cinco días hábiles inmediatamente des­
pués de transcurrido al plazo de presen­
tación de ofertas, en la sala de Juntas de 
esta Secretaria de Estado, planta 3.*, a. 
las doce horas. Caso de que el dia que 
corresponda efectuar la apertura sea sá­
bado, sé efectuará ésta el primer día há­
bil siguiente. .

Todos los gastos que origine este con­
curso serán por cuenta del adjudicatario.

Modelo de proposición 
(Para concursos)

Don  mayor de edad, vecino de  
provincia de 'v>........ con domicilio en la
calle de ....... número ....... de profesión 
....... en nombre propio, documento nació-’
nal dé identidad número ....... o como
mandatario de ....... o como Director, Ge­
rente, Consejero-Delegado, etc., de la So­
ciedad ....... código de identificación fiscal
....... según acredita con la documentación
que acompaña, enterado del anuncio in­
sertado en el «Boletín Oficial del Estado» 
del día ...... de ......  de ....... y de las con­
diciones y requisitos que se exigen para
tomar parte en el concurso para ..........
(expresar la obra, suministro, servicio o 
adquisición de que se trate), cree que se 
encuentra en condiciones de concurrir al 
referido concurso.

A este efecto, se compromete a llevar a
cabo ...... (expresar la obra, suministro.
servicio o adquisición de que se trate), 
con estricta sujeción a todas las condi­
ciones técnicas y legales que se contie­
nen en los pliegos que ha examinado y 
que expresamente acepta, por la suma 
total de ...... pesetas, (en letra), obligán­
dose a cumplir los plazos fijados en los 
referidos pliegos, y señalando como ca­
racterísticas de su proposición las siguien­
tes ...... (señalar las características de los
materiales, confección, plazo, etc., que 
puedan determinar una preferencia sobre 
otras ofertas, o indicar si se acompañan 
modelos, muestras, diseños, etc.).

(Fecha y firma.)

Madrid, 23 de febrero de 1081.—El Pre­
sidente, Francisco Díaz Rey.

Resolución de la Mesa de Contratación de 
la Secretaria de Estado de Turismo por 
la que se convoca concurso-subasta para 
obras de «Ampliación y remodelación 
del Parador Nacional de Fuerteventura 
(Las Palmas)*.
Se convoca concurso-subasta para obras 

de «Ampliación y remodelación del Para­
dor Nacional de Fuerteventura (Las Pal- ,

mas), por un precio tipo de’ licitación de 
93.740.618 (noventa y tres millones sete­
cientas cuarenta mil seiscientas dieciocho) 
pesetas.

El plazo de entrega será el fijado en el 
pliego de condiciones.

En la Secretaría de la Mesa de Contra­
tación podrá ser examinado el proyecto, 
pliegos de cláusulas administrativas par­
ticulares y demás documentos que inte­
gran el expediente. Igualmente podrán 
ser examinados en la Delegación Provin­
cial de Turismo de Las Palmas.

La fianza provisional ascenderá al 2 por 
100 del precio tipo y podrá ser constituida 
en la forma que indique el correspondien­
te pliego de condiciones.

Las proposiciones, ajustadas al modelo 
que se inserta a continuación, se presen­
tarán en unión de los documentos exigi­
dos en el correspondiente pliego de con­
diciones, en el Registro Geheral de la 
Secretaría de Estado de Turismo (calle de 
Alcalá, 44, Madrid), antes de las trece 
horas del día en que se cumplan veinte 
dias hábiles, a partir del día siguiente 
de la publicación del’ presente anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado», dirigidas 
al señor Presidente de la Mesa de Contra­
tación de esta Secretaría de Estado.

La apertura de pliegos se celebrará a 
los cinco días hábiles inmediatamente des­
pués de transcurrido el plazo de presen­
tación de ofertas, en la sala de Juntas de 
esta Secretaría de Estado, planta tercera, 
a las doce horas.

Caso de que el día que corresponda efec­
tuar la apertura sea sábadcf, se efectuará 
ésta el primer día hábij. siguiente.

Todos los gastos que origine este con­
curso serán por cuenta del adjudicatario.

Modelo de proposición

Don ....... mayor de edad, vecino de .......
provincia de ....... con domicilio en la calle
....... número ....... de profesión ....... en
nombre propio, documento nacional de
identidad número...... (o como mandatario
de....... o como Director, Gerente, Conseje­
ro Delegado, etc., de la Sociedad....... có­
digo de identificación fiscal .., según acre­
dita con la documentación que acompa­
ña), enterado del anuncio inserto en el
«Boletín Oficial del Estado» del día ......
de ...... de ....... y de las condiciones- y re­
quisitos que se exigen para tomar parte
en el concurso-subasta de ...... (expresar
la obra, suministro o adquisición de que 
se trata), cree que se encuentra en con­
diciones de concurrir al concurso-subasta 
referido. ,

A este efecto, se compromete a llevar
a cabo ...... (expresar la obra, suministro
o adquisición de que se trata), con estric­
ta sujeción a todas las condiciones técni­
cas y legales que se contienen en los 
pliegos que ha examinado y que expresa­
mente acepta, por la suma total de ......
pesetas, que representa una baja de ......
(en letra) por ciento sobre el • presupuesto 
señalado, obligándose a cumplir los pla­
zos fijados en los referidos pliegos.

(Fecha y firma.)

Madrid, 24 de febrero de 1981.—El Pre­
sidente, Francisco Díaz Rey.

Resolución del Patronato de Viviendas del 
Personal de Correos, Telecomunicación 
y Caja Postal de Ahorros poi la que 
se anuncia la venta en pública subasta 
de un local con 12 plazas de garafe 
en la planta sótano del edificio núme­
ro 13 de la venida de J. J. Dómine,
de El Grao, de Valencia.

El Patronato de Viviendas del Personal
de Correos, Telecomunicación y Caja Pos­
tal de Ahorros admite ofertas solicitando 
la compra de un local con 12 plazas 
de garaje en la planta sótano del edificio

número 13 de la avenida de J. J. Dómi­
ne, de El Grao, de Valencia.

El modelo de proposición, pliego de con­
diciones, planos e información, en la Ge­
rencia de dicho Patronato, sita en la calle 
de O’Donnell, números 18 y 20, Madrid-0, 
y en la Administración Principal de Co­
rreos de Valencia.

El plazo de presentación de la docu­
mentación correspondiente será de veinte 
días hábiles siguientes a la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», cerrándose el plazo a las trece 
horas del último día hábil.

La apertura de los pliegos conteniendo 
las proposiciones económicas tendrá lu­
gar, en acto público, en el salón de actos 
del Palacio de Comunicaciones de Ma­
drid, a las doce horas del sexto dia hábil 
siguiente al del final del plazo de pre­
sentación de proposiciones 

El importe de este anuncio será por 
cuenta del posible adjudicatario 

Madrid 2 de febrero de 1981.—El Ge­
rente.—1.CE2-A.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION _

Resolución de la Dirección General 'de 
Programación Económica y Servicios por 
la que se anuncia concurso público 
para la contratación del suministro, en­
trega e instalación dé mobiliario y ma­
terial científico; con destino a la Uni­
versidad de Extremadura.

Esta Dirección General de Programación 
Económica y Servicios ha resuelto anun­
ciar a concurso público (número 3/81) la 
contratación del suministro, entrega e 
instalación dg mobiliario y material cien­
tífico, con destino a la Universidad de 
Extremadura, por un importe total de 
9.316.000 pesetas, distribuido en _los lotes 
que se detallan en el anexo de esta 
Resolución.

Pliego de bases: Estará de manifiesto en 
el Servicio de Contratación de esta Di­
rección General durante el plazo de pre­
sentación de proposiciones.

Presentación de muestras.- No es nece­
saria la presentación, bastando el cumpli­
miento de lo dispuesto en la clausula 6.5, 
punto 1.

Fianza provisional: 2 por 100 del presu­
puesto del lote o lotes a "que se aspire. - 

Documentación a presentar por los lid­
iadores: En el sobre A, la proposición 
económica, y en el sobre B), la documen­
tación administrativa, en la forma que 
determinan las cláusulas 0.4 y 0.5, res­
pectivamente, del pliego de bases admi­
nistrativas particulares.

Lugar y plazo para la presentación de 
proposiciones: En el Servicio de Contra­
tación de la Dirección General de Progra- 
m'aoión Económica y Servicios, calle de 
Cartagena, 83 y 85. El plazo de presenta­
ción de proposiciones comenzará al día 
siguiente de la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Esta­
do» y terminará el dia 30 de marzo, a 
las trece horas. No se admitirán las de­
positadas en Correos.

Apertura de proposiciones: Se realizará 
por la Mesa de Contratación el dí a 1 de 
abril, a las once horas, en la sala de 
Juntas de esta Dirección General, calle 
de Cartagena, 83 y 85.

Plazo de entrega e instalación: Tres 
meses, contados a partir de la notifica­
ción de la adjudicación.

Madrid, 19 de febrero de 1981.—El Di­
rector general, Mariano Aparicio Bosch.



ANEXO

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA
Presupuesto total: 9.316.000 pesetas, desglosadas en los lotes que figuran a continuación

Lote
número

Denominación Número 
de unidades

Precio
unitario

Importe
total

1

Facultad de Ciencias

Departamento de Zoología:

Equipo fotográfico ......... ...................  . . . ... ... .................... ........ 1 135.000 135.000
2 Barca neumática ..................................... ............................   .............  ... 1 65.000 65.000
3 Arcén congelador ... ... .............   ........ ... ... ............................................ 2 45.000 90.000

4

Departamento de Bioquímica:

Equipo fotográfico ................................................ . . .............. ............... ... . 1 165.000 185.000
5 Retroproyector ........ ....... ; ........................................................;.. . ................. 1 33.000 33.000
6 Colección de láminas botánicas .............. . .. ............................................... 1 37.000 37.000

7

Departamento de Citología e Histología:

Mobiliario para prácticas ........  ... ... . ....................  ..: ... ............ . ... . 50.000 50.000
8 Material diverso de laboratorio ... ........................  ...................... . ... ........ — 200.000 200.000

9

Departamento de Bioquímica:

Estufa de cultivos ... 777 ............. . ........ ... . ....................................  ... 1 67.000 87.000
10 Colector de fracciones ... ............................... ... ..:  ... ...................... ........ 2 165.000 330.000
11 Bomba peristáltica ....... . ............................... ... ..; ... .....................7 ... ... 1 120.000 120.000
12 Fabricador de hielo en escamas ........ ............. .......... ... ..; ... 777 ........ 1 135.000 135.000

13

Departamento de Genética:

Material diverso de laboratorio ................... ................ ... .. ... ...... ........... .  ... 150.000 150.000
14 Mobiliario de laboratorio .................... .. .......... .. ....................................... — 280.000 280.000
15 Luna .............................................. ................. ............. ........ ... .......: ........ 1 14.000 14.000
16 Estanterías metálicas ............................. ...... ........ ..... ..; ....................... 6 3.000 18.000

17

Departamento de Química Analítica:

Diverso material de laboratorio ................................ .................... ......................... 380.000 380.000

18

Departamento de Química-Física:

Armarios EU/1 .................................  ............. .. ... .. ...  ................... 2 20.000 40.000
19 Purga de aire .......................... .................. .................. ........................ . ... 1 190.000 190.000

20

Departamento de Química Orgánica:

Agitador de varilla ...............................  .................. .. ..... .. ... 1 65.000 65.000

21

Departamento de Química Inorgánica:

Mesa de Juntas MU/7 ...........................................  ................  .................. 2 12.000 24.000

22

Departamento de Química Técnica:

Integrador-registrador-calculador .......  ......................  ............. ... ... 1 330.000 330.000
23 Banquetas giratorias graduables ... .............................  ...  .............. 7 2.0:0 14.000

24

Departamento de Microbiología:

Espectrofotómetro ..................................................... .. .................................. 1 145.000 145.000
25 Armario vitrina ........ .......................................... ............................................ 3 30.000 90.000

26

Decanato:

Pizarras paramagnéticas ... ... ...................  ...................  ............ . ............. 8 40.000 320.000
27 Mesas para aulas MU/4 ........ ............................  ... .............................. 4 18.000  72.000
28 Persianas ...................................  ............. .. ................................. ...  ................ Varias — 130.000
29 Material audiovisual ......... .......................................... ... ...................... . ... r- — 170.000

30

Pabellón de Químicas:

Instalación de seguridad ..7 ......................................... .. ........ .................. 1 1.000.000 1.000.000

31

Ciencias:

Unidad de investigaciones de alta presión ... 7.7 ....................................... 1 1.300.000 1.300.000
32 Unidad calculadora-computadora de mesa ... .77 ....................................... 1 100.000 100.000
33 Depósito de almacenamiento de hielo .................... .................................... 1 65.000 65.000
34 Material de escalada ............................................. ....................................... — 70.000 70.000
35 Utensilios para captura de aves .................................................................. — 120.000 120.000
36 Pizarra metálica .......................................... .. ...........................................  ... ... 1 25.000 25.000
37 Módulo librería para Departamento Matemáticas .................. . ............. Varios — 222.000

38

Facultad de Medicina

Equipo do sonido ................................. ... ... ........ ... ;.. ...  . ... ........................ 1 55.000 55.000

39

Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial

Material diverso de laboratorio .. ........  ........ ... . ... ... ... .. ........... ..... ... 800.000 800.000
40 Grupo de refrigeración didáctico ............................ . ... . ..................... ........

Total ......................................................

1 1.700.000 1.700.000

9.316.000



4978 5 marzo 1981  B. O. del E.—Núm. 55

Resolución de la Dirección General de Pro­
gramación Económica v Servicios por 
la que se anuncia concurso público 
para 'la contratación del suministro, en­
trega e instalación de mobiliario y ma­
terial científico con destino a la Uni­
versidad de Murcia.
Esta Dirección General de Programación 

Económica y Servicios ha resuelto anun­
ciar a concurso público (número 4/31) la 
contratación del suministro, entrega e ins­
talación de mobiliario y material científi­
co, con destino a la Universidad de Mur­
cia, por un importe total de 81.395.OCX) pe­
setas distribuido en los lotes que se deta­
llan en el anexo de esta Resolución.

Pliego de bases: Estará de manifiesto 
en el Servicio de Contratación de esta

Dirección General, durante el plazo de 
presentación de proposiciones.
‘Presentación de muestras.- No es nece­

saria la presentación, bastando el cumpli­
miento de lo dispuesto en la cláusula 6.5, 
punto 1.

Fianza provisional: 2 por 100 del presu­
puesto del lote o lotes a que se aspire.

Documentación a presentar por los lidia­
dores: En el sobre A, la proposición eco­
nómica, y en el sobre B la documenta­
ción administrativa, en la forma que de­
terminan las cláusulas 6.4 y 6.5,- respecti­
vamente, del pliego de bases administra­
tivas particulares. - "

Lugar y plazo para la presentación de 
proposiciones: En el Servicio de Contrata­
ción de la Dirección General de Progra­

mación Económica y Servicios, calle de 
Cartagena, 83 y 85. El plazo de presenta­
ción de proposiciones comenzará al dia 
siguiente dé la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficia] de! Estado», 
y terminará el día 30 de marzo, a las 
trece horas. No se admitirán las deposita­
das en Correos.

Apertura de proposiciones: Se realizará 
por la Mesa de Contratación, el día 1 de 
abril, a las doce horas, en la sala de Jun­
tas de esta Dirección General, calle de 
Cartagena. 83 y 85.

Plazo de entrega e instalación:. Tres me­
ses, contados a partir de la notificación de 
la adjudicación.

Madrid, 19 de febrero de 1981—El Di-, 
rector general, Mariano Aparicio Bosch.

ANEXO

UNIVERSIDAD DE MURCIA

Presupuesto total, 81.395.000 pesetas, desglosado en los lotes que figuran a continuación

Lote
número

Denominación Número 
de unidades

Preciounitario
Importe

total

Servicios generales
i Extintores de incendios ........................................................................ 75 40.000 3.000.000
2 Ampliación centralita telefónica ........................................................... — -- • 7.920 OCO
3 Analizador elemental de C, H, N. O y S............................................. 1 5.418.000 5.416.000
4 Recipiente para transporte de N, O y Ar. líquidos ............................... 1 303.000 303.000

Aula Magna
5 Butacas de asiento abatióle .................................................................. 500 10.000 5.000.000
6 Mobiliario para la Presidencia ........... ................................................. — — 500.000
7 Pantalla eléctrica telemandada .............................................................. 1 585.000 585.000
8 Equipos de proyección .,. ... .................................................................. — — 358.000
9 Instalación de equipo de megafonía ... .................................................. __ — 1.063.000

10 Decoración ....... ........................... ........................................ ............ — 628.000
Facultad de Derecho ,

11 Armarios Biblioteca. BSU/1 ........... ................................................... 2 19.000 38.000
Facultad de Medicina

12 Medidor de Ph y electrodo combinado ... ..... . .................................... i 79.000 79.000
13 Sistema sincronizado audiovisual ....................  .................................... 6 65.000 390.000
14. Estereomicroscopio .................................................................. .............. 12 100.000 1.200.000
15 Fotómetro de llama....................'.......................................................... 1 740.000 740.000
16 Microscopio binocular de investigación ................................................. 2 230.000 <60.000
17 Cabina para gérmenes anaerobios .................. . ...................... ............. 1 600.000 600.000
18 Registrador ./! ........................................................... . ..."..............  ... 2 160.000 320.000
19 Agregómetro bicanal ............................................................ ................ i 296.000 296.000
20 Microscopio óptico binocular ... ... ............... ........................................ 2 400.000 800.000
21 Videocassette .......................................................  ..............1 ............... i 150.000 150.000
22 Proyector de diapositivas ........................ ■............................................. . 1 110.000 110.000
23 Registrador de cuatro canales ............................ . ............................... i 1.500.0O0 1.500.000
24 Equipo de electronistagmografía ........................................................... i 750.000 750.000
25 Microscopio ......................................................... . ............................... 8 80.000 640 C00
26 Lector rollos microfilmes con impresora......... . ................................... 1 392.000 392.000

V 27 Equipo para reproducir diapositivas ...............  ........... ..................... 1 36.000 36.000
28 Cámara fotográfica ............................................................................ 1 70.000 70.000
29 Proyector de diapositivas ....................................................................... 2 70.000 140.000
30 Archivador de diapositivas ................................................................... 1 110.000 110.000
31 Estimulador ........................................................................................... 1 500.000 500.000
32 Registrador-integrador para cromatógrafo ......................................... ... 1 700.000 700.000
33 Dispensador de parafina ........................................................................ 1 43.000 43.000
34 Sistema automático para recuento de plaquetas .................................... 1 778.000 778.000
35 Microscopio óptico monocular ... ........................................................... 8 70.000 560.000
36 Espectrofotómetro .................................................................................. i *650.000 650 000
37 Centrífuga de sobremesa ......  .............................................................. i 350.000 350.GOO
38 Centrífuga de laboratorio ......  ............................ '............................... i 80.000 80.000
39 Baftc maria ........................................................................................... 3 40.000 120.000
40 Transductor ........................................................................................... 2 90.000 180.000
41 Estufa de cultivos ................................................................................. 1 77.000 77.000
42 Autoclave ............................................................................................. 1 130.000 130.000
43 Microscopio estereoscópico de mesa ..................................................... 1 300.000 300.000
44 Alimentador y cámara para eiectroforesis ............................................. 1 110.000 110.000
45 Electrocardiógrafo monocanal ............................................................... 1 210.000 210.000
46 Espirómetro seco con Impresor .............................................................. 1 350.000 350.CC0
47 Graratorio ............................................................................................ 1 210.CQ0 210.000
48 Amplificador de sefial ............................. ............................................ 2 30.000 60.000
49 Mese, de lectura ........................... ...... ......  ........................................ 30 11.000 330 000
50 Congelador y neveras ........................................................... ............... — — 203 QOO
51 Balanza ...............  .................................ó........................................ ... 1 10.000 18.000
52 Jaulas para cría de ratas ...................................................................... 200 11.000 2.200.000
53 Termohigrómetros ...............................................  ................................ 2 30.000 60.000
54 Jaulas y estanterías ....... ........... . ...................................................... — — 125 000
55 Calentador de agua .............. . .............................................................. i 19.000 19 CC0
56 Lupa binocular ..................................................................................... 1 90.000 90.000
57 Termostato de inmersión .................................................. ........... . ...... 3 30.000 90.000
58 Desintegrador de ultrasonido ... .Tr-...........................  ...................... . ... i 300.000 300 000
50 Homogeneizador......... . ............................ . ........... ..........  ............... i 195.000 195.000



Lote
número

Denominación Número 
de unidades

Precio
unitario

Importe
total

60

Facultad de Ciencias

Colorímetro................................................................................................................................

1

300.000 300.000
61 Microscopio compacto de luz transmitida .................................................................

1

225.000 225. 000
62 Espectrofotómetro ......................................  ........................ .................................................

1

1.250.000 1.250.000
63 Microtomo .......................................  .............................................. .........................................

1

500.000 500.000
64 Equipo microfotográfipo estereomicroscópico ............................................... ........... 1 625.000 625.000
65 Microscopios......... ................................................................................................................... 3 38.000 114 000
66 Microscopios..........................  ......... ............................. ........................................................ 4 80.00Q 320.000
67 Microscopio invertido...............................................:........................................................... 1 138.000 138.000
66 Baño agua termostatizado con agitación.................................................................... 1 120.000 120.000
69 Centrífuga de sobremesa ....................................................................................................

1

250.000 250.000
70 Espectrofotómetro...................................... .............................................................................

1

120.000 120.000
71 Registrador-integrador computerizado....... . ..............................................................

1

470.000 470. 000
72 Conversor de frecuencia ..................................................... ............................................

1

435.000 435.000
73 Microscopio petrográfico ....................................................................................  ............... 9 115.000 1.035.000
74 Cromatógrafo de gases con detector N/P................................... ............................... 1 820.000 820.000
75 Aparato para registro gráfico para polarografía, voltametría y voltametría 

inyersa ................................................................................................................................... 1 1.290.000 1.290.000
76 Espectrofotómetro U-V......................................................................................................... 1 580.000 580 .000
77 Fotocolorímetro de Instímulos.......................................................................................... 1 1.420.000 1.420.000
78 Osmómétro por presión de vapor.................................................................................. 1 930.000 930.000
79 Analizador de efluentes, red de difracción ............................................................... 1 630.000 630.000
80 Rotavapor. agitador magnético y vitrina de gases .............................................. — — 320.000
81 Medidores portátiles de oxígeno v Ph en aguas....................................................... — — 213 000
82 Bombas peristálticas de laboratorio ........  :.................................................... . .. ... 4 82.000 330.000
83 Aparato rectificador de disolventes............................................................................. .

1

190.000 190 000
84 Medidor de L, C y R. programable............................... ......................................

1

800.000 800.000
85               1 300.000 300.000
88 Autoclave ............................................................................ ... '............................................

1

230.000 230.000
87 Horno «Pasteur* ...'................................................................................................................

1

70.000 70.000
68 Estufa de cultivos ... ... ..................................................................................................

1

80.000 60.000
89 Ph-metro......................................................................... . ........................................................

1

60.000 60.000
90 Estereomicroscopios............................................................................................................... 4 75.000 300.000
91 Arcén ultracongelador....................  ................................................................................ 1 550.000 550.000
92 Estereomicroscopio .......................... ..........................  ........................................................ i 325.000 325.000
63 Estufa de cultivos.................................................................................... . .......................... 1 155.000 155.000
94 Microscopio binocular de investigación ......... ............................................................ 1 230.000 230.000

Balanza de precisión.............................................................................................................
96 Baño de órganos .....................................................................................................................

1

60.000 60.000
97 Cámara de incubación..............  .............................................. ........................................... 1 275.000 275.000
68 Congelador................................................................................................................................ i 100.000 100.000
99 Balanza electrónica de precisión ........................................................ .......................... 1 172.000 172.000

100 Estereomicroscopio........................................................... ...................................... . ... i 100.000 100.000
101 Destilador de agua............................................................................................................... 1 125.000 125.000
102 Mobiliario diverso para Química inorgánica.......................................................  ... — 180.000

103

Facultad de Filosofía y Letras

Material laboratorio de Psicología experimental ........ ........................... . ......... 483.000
104 Pantallas de proyección....................................................................................................... 6 90.000 540.000
105 Material fílmico pedagógico ........................... ............................................................... — — 100.000
106 Archivador de mapas............................................................................................................

1

17.000 17.000
107 Mesas modelo MUÍ4 ..........................................................................  ................................. 4 18.000 72.000
108 Material fotográfico y de proyección ..................................................................... — — 695 000
109 Material diverso para laboratorio de Geografía .................................................... — — 510.000
110 Equipo de microfonía inalámbrica para aulas ........................................................ 2 153.000 306.000
111 Pizarra-encerado de elevación vertical ............................................... ....................... 10 10.000 100.000
112 Lector vie microfichas.......................................... ................................................................. 1 65.000 ' 65.000
113 Espectógrafo del habla ..................... ............................................................................. 1 1.200.000 1.200.000
114 Equipo de control visual de frecuencias entonativas ....................................... 1 950.000 950.000
115 Polígrafo con registro por chorro de tinta ............... ... ......... ............................. 1 2.000.000 2.000.000

116

E. U. Politécnica de Cartagena

Equipo para confección de diapositivas ..■. ............................................................... 1 125.000 125.000
117 Equipo de vacío de columna rectificadora.......................... .'................................... 1 260.000 260.000
118 Grupo de máquinas eléctricas........................................................................................... 1 450.000 450.000
119 Mesas de dibujo....................................................................................................................... 4 50.000 200.000
120 Reactor a presión................................................................................ \................................. 1 200.000 200.000
121 Equipo de análisis de ruidos y vibraciones en máquinas ................................. 1 780.000 780 000
122 Yugo magnético de 42 V....................................................................................................... 1 150.000 150 000
123 Defectómetro....... ........................ ............................................ .................................... 1 130.000 130 000
124 Equipo de absorción atómica ............................................................................................ 1 3.000.000 3.000.000
125 Equipo para análisis de vibraciones y equilibrado _........................................... 1 860.000 860.000
126 Equipo de ultrasonidos..................................................................................... . ............... 1 750.000 750.000

127

E. U. Politécnica de Albacete

Entrenador de electrónica digital ................................................................................... 1 20.000 20.000
128 Entrenador de electrónica digital ................................................................................... 1 23.000 23.000
129 Trazador de curvas ..............  .............. .. .............................................................................. 1 203. C00 203.000
130 Frecuencímetro digital .................................................. ....................................................... 1 25.000 25.000
131 Sonda de neutrones detectora de humedad en el suelo ................................  ... 1 500.000 500.000
132 Equipo de medición de radiación neta......................................................................... 1 560.000 560.000
133 Estereomicroscopios ................................. ..................................................................... 2 93.000 186 000
134 Maletín de análisis físico-químico del agua.............................................................. 1 30.000 30 000
135 Relasmpio ................................................................................................................................... 1 75.000 75.000
136 Estereomicroscopio de espejos ........................................................................................... 1 125.000 125.000
137 Equipo do microiotografia ... .. ...................................................................................... 1 185 000 185.000
138 Bomba térmica mecánica..................................................................................................... 1 785.000 785.000

139

E. U. de Formación del Profesorado de EGB

Circuito cerrado de televisión ........................................................................................... 1 1.200.000 1.200.000
140 Unidad de reproducción videocassette................................................ : ...................... 1 175.000 175.000
141 Equipo de mecánica para alumnos .:.............................................................................. 1 110.000 110.000



Resolución de la Dirección General de 
Programación Económica y Servicios 
por la que se anuncia a 'concurso pú­
blico para la contratación del suminis­
tro, entrega e instalación de mobilia­
rio y material científico, con destino a 
diversas Facultades y ETS de Ingenie­
ros de Caminos de la Universidad de 
Santander.
Esta Dirección General de Programa­

ción Económica y Servicios ha resuelto 
anunciar a concurso público (número 2/ 
81) la contratación del suministro, en­
trega e instalación de mobiliario y ma­
terial científico, con destino a diversas 
Facultades y ETS de Ingenieros de Ca­
minos de la Universidad de Santander, 
por un importe total de 38.955.000 pese­
tas, distribuido en los lotes que se de­
tallan én el anexo de esta Resolución.

Pliego de bases: Estará de manifiesto 
en el Servicio de Contratación de esta 
Dirección General durante el plazo de 
presentación de proposiciones.

Presentación de muestras: No es nece­
saria la preserrfhción, bastando el cum­
plimiento de lo dispuesto  en la cláusu­
la 6.5 punto 1.

Fianza provisional: Dos (2) por 100 del 
presupuesto del lQte o lotes a que sé 
aspire.

Documentación a presentar por los li­
diadores: En el sobre A, la proposición 
económica, y en el sobre B, la documen­
tación administrativa, en la forma que 
determinan las cláusulas 6.4 y 6.5, res-, 
pectivamente del pliego de bases admi­
nistrativas particulares.

Lugar y plazo para la presentación de 
proposiciones: En el Servicio de Contra­

tación de la Dirección General de Pro­
gramación Económica y Servicios, calle 
de Cartagena, 83 y 85. El plazo de pre­
sentación de proposiciones comenzará al 
día siguiente de la publicación del pre­
sente anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», y terminará el día 30 de marzo, 
a las trece horas." No se admitirán las. 
depositadas en Correos.

Apertura de proposiciones: Se realiza­
rá por la Mesa de Contratación el día 1 
de abril, a las diez horás, en la Sala de 
Juntas de esta Dirección General, calle 
de Cartagena, 83 y 85.

Plazo de entrega e instalación: Tres 
meses, contados a partir de la notifica­
ción de la adjudicación.

Madrid, 19 de febrero de 1931.—El Di­
rector general, Mariano Aparicio Bosch.

ANEXO

UNIVERSIDAD DE SANTANDER

Diversas Facultades y Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos 

Presupuestó total: 36.955.000 pesetas, desglosado en los. lotes que figuran a continuación

4980 5 marzo 1981 B. O. del E.—Núm. 55



B. O. del E.—Núm. 55 5 marzo 1981 4981

Lote
número

Denominación Número 
de unidades

Precio
unitario

Importe
total

33

Facultad de Medicina

Grabador en cinta magnética ....... ...................... .. .................................. ...

1

475 000 475.000
34 Pantalla monitor X-Y-2 de señales biológicas ... ............................................

1

320.000 320.000
35 Registrador gráfico X-Y ...................................................................... .................

1

325.000 325.000
36 Incinerador ...................................... ...........................................................  .............

1

550.000 550 000
37 Espectrofotómetro UV-VIS ......... ........................................................ ........

Modelos anatómicos ...................... ..........................................................................

1

900.000 900.000
38 — _ 900 000
39 Microscopios binoculares .ó ...................................................'.................. .......... 10 95 000 950.000
40 Rotores para ultracentrífugas ............................... '............................................. Varios — 1.200 000
41 Autoclave automático ... ........  ..................................................................  ........ 1 225.000 225.000
42 Microscopio electrónico de transmisión ... ................. . .................. ............. - 1 5.800.000 - 5.800.000

43

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos

Equipo de prácticas de física general ... ... ............................................ ........ 1 600.000 600.000
44 Instrumentos de termología .................................................................................. Varios ' — 80 000
45 Instrumentos de óptica .......................................................  .................................. Varios . — - 150.000
46 Instrumentos para prácticas de mecánica ....... , ........................ .................. Varios — 475.000
47 Material eléctrico para prácticas de física ....................................................... Varios — 375.000
48 Registrador gráfico X-Y ... .........'......................................................................... 1 250.000 250.000
49 , Aparatos electrónicos de medida ....... ; ............................................................. Varios — 450.000
50 Multímetros digitales de laboratorio ........ ....................... : ... ............ ; ........ 5 18.000 90.000
51 Generador de funciones .............................. . ...................................................... 2 40.000 so ono
52 Generador de pulsos ................................................................ ................... .". ... ... 1 85.000 85 000
53 Trazador automático de líneas equipotenciales ... ........................................ - 1 300.000 300.000
54 Bastidor rodante .:.......................................................................... ............ . ... ... 2 40.000 80 000
55 Juego de máquinas ...................  ..................: ............ . ....................................... 1 750.000 750.000
56 Juego de transformadores ... •................................................................................. 1 140.000 140.000
57 Juego de módulos ....................................... ......... .. ................................................ 1 650.000 650.000
58 Eaúipo de test y medida ......................... ......................................................... . 1 325.000 325.000
59 Máquina para ensayo de mezclas bituminosas y urna termostatizada 

para la misma...............  ...........................:. ..................... ;.......................... 1 1.000.000 1.000.000
60 Taladro de columna ........... ............................................ ".............. ............; ........ 1 540.000 540.000
61 Sierra de sobremesa .................................................................... ....................... 1 140.000 140 000
62 Refrentadora de probetas ........................................................................... .......... 1 250.000 250.000
63 Monitor de radiaciones ........ ..................................... ........................................... i 70.000 70.000
64 Tomo ............... ............................................................................ .. ... ... ..; ... 1 400.000 • 400.000 ■
05 Equipo compresor eléctrico .................... ................,................ ........ . ............. 1 60.000 80.000 N
66 Equipo de soldadura ................................................................ . ............................ 1 40.000 40.000
67 Sierra vaivén ...............................................•...................................................... ... 1 260.000 • 260.000"
86 Equipo de herramientas ............................... ...................................................... 1 200.000 200.000
69 Puente grúa ...............................................................................................-............. 1 4.300.000 4.300 000

' Total ........ ............ . ................. . ........
. .»

38.955.000

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de .la Diputación Provincial
de Gerona por la Cfue se anuncian su­
bastas para contratar la .ejecución de
las obras que se citan.
En cumplimiento de 1 > señalado en la 

legislación vigente y de aplicación en ma­
teria de contratación administrativa, se 
anuncian subastas públicas para contratar 
la ejecución de las obras siguientes:

Número G. 53/80 —De variante y puen­
te del camino vecinal de Bcrdils a Madre- 
manya, en Sant Martí Vell.

Tipo de licitación: 6.692.720' pesetas, a 
la baja.

Números G. 58/80 v G. 57/80.—Del pro­
yecto actualizado del de enlace del cami­
no vecina] de Riells a Breda con la carre­
tera GE-522, de La Batlloria a Arbucies, y 
del proyecto actualizado del de carretera 
desde la de La Batlloria a Arbucies a la 
de La Batlloria a Hostalríc.

Tipo de licitación: 13.112.081 pesetas, a 
la baja.

El plazo de ejecución se fija en seis me­
ses para cada una de las. citadas subastas.

La garantía provisional equivaldrá al 
2 por 100 del tipo de licitación, y la de­
finitiva, al 4 por 100 del mismo tipo.

Las proposiciones, con reintegro del Es­
tado de 25 pesetas, se ajustarán al si­
guiente modelo:

Don ....... vecino de ....... con domicilio
en ....... provisto de documento nación 1
de identidad número.......  expedido en
con fecha ......obrando".......... (en nombre
propio o en representación de ......), en­
terado del anuncio de la subasta para 
la ejecución de las obras de ......; publica­
do por la Diputación de Gerona en el
«Boletín Oficial del Estado» número ....... .
de fecha ...... , y de las condiciones facul­

tativas, económicas y administrativas que 
rigen dicha subasta, manifiesta que las 
acepta- íntegramente y 6e compromete a
realizarlas por el precio de ...... pesetas
(en letras).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)
Presentación de pliegos: Durante los diez 

días hábiles siguientes al de publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado», en el Negociado de Fomen­
to, de nueve a doce horas.

Apertura de pliegos: Día hábil siguiente 
al último de su presentación, a las doce 
horas, en la Diputación.
. La financiación de las obras está pre­
vista en el presupuesto extraordinario 
F/1980, clasificaciones económica y funcio­
nal 621/85.3.

Las presentes subastas quedan supedi­
tadas al resultado de la información pú­
blica de sus respectivos pliegos de condi­
ciones económico-administrativas.

Los documentos correspondientes están 
de manifiesto en él Negociado de Fomento 
de la Diputación.

Lo que se hace público en este «Boletín 
Oficial del Estado» para general conoci­
miento.

Gerona, 19 de febrero de 1981.—El Presi­
dente, Arcadi Calzada i Salavedra.— 
1.373-A.

Resolución, del Ayuntamiento de Alicante- 
por la que se anuncia concurso para 
contratar la adquisición de un vehícu­
lo autoescalera de 30 metros de altura, 
con destino al Servicio de Bomberos.

El. excelentísimo Ayuntamiento de Ali­
cante anuncia la licitación eigui-'nte:

Objeto: Concurso para ccntratar la ad­
quisición de un vehículo auloescalera de 
30 metrog de alíúra, con destino al Servi­
cio de Bomberos.

Duración del contrato, ejecución y pago:' 
Desde la recepción por el rematante del 
oficio de adjudicación hasta que se de­
vuelva la fianza definitiva. Se abonará 
con cargo al presupuesto ordinario de 
gastes.

Tipo: 23.150.000 pesetas, a la baja.
Garantías: La provisional es- de 310.500 

pesetas y la definitiva, al máximo por 
ciento del remate, en metálico o en cual­
quiera de las formas previstas en la le­
gislación vigente. -

Plazo, lugar y horas de presentación dé 
plicas: En el Negociado de Contratación, 
en días laborables, de diez a trece ho­
ras, hasta el día hábil anterior al de lici­
tación.

Lugar, día y hora del concurso: En el 
salón de sesiones, el siguiente día labo­
ral a aquel , en que se cumplan veinte 
hábiles ddsdé el posterior al de inserción 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», a las trece horas.

Proposiciones: Reintegradas con 25 pe­
setas en pólizas del Estado, 20o pesetas 
en sellos municipales y 10 pesetas en pó­
lizas de la Mutualidad de Administración 
Local, debidamente inutilizados.

Se han obtenido las autorizaciones ne­
cesarias y existe crédito para su pago.

Modelo de proposición

Don .... con domicilio en ...... , en nom­
bre propio (o en. el de ....... cuya repre­
sentación acredita con Ja escritura de po­
der que, bastanteada en forma, acom­
paña) , declara:

Que ha examinado el expediente para 
adjudicar el suministro dj un vehículo 
autoescalera de 30 metros de altura, con 
destino al Servicio de Bomberos, y acep­
tando íntegramente las responsabilidades 
y obligaciones que imponen las condicio­
nes de licitación se compromete a efec­
tuar el suministro, con estricta sujeción



4982  5 marzo 1981 B. O. del E.—Núm. 55

a lo dispuesto, por la -cantidad de ...... pe­
setas (en letra).

Que acompaña justificante de los docu­
mentos exigidos y declara que no afec­
tan las incapacidades o incompatibilida­
des previstas en los artículos 4.° y 5.° del 
Reg; amento de Contratación, y se obliga 
a cumplir lo dispuesto en las Leyes pro­
tectoras de la industria nacional y del 
trabajo en todos sus aspectos, incluso los 
de Previsióij, Seguridad Social y contrata­
ción de accidentes coi la Caja Nacional.

(Lugar, fecha y firma dei licitador.)
Alicante, 25 de febrero de 1981.—El Al­

calde.—El Secretario general.—1.369-A.

Resolución del Ayuntamiento de Córdoba
por la que se anuncia subasta de las
obras que se citan.
Cumplidos los trámites legales y lo dis­

puesto en los números 2 y 3 del articu­
lo 25 del Reglamento de Contratación de 
las Corporaciones Locales, se anuncia la 
siguiente subasta:

Objeto: Pavimentación y obras comple­
mentarias de la zona peatonal de las ca­
lles Pintor Garcia Guijo y colindantes (po­
lígono de Levante).

Tipo de licitación: 5.820.889 pesetas.
Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Pagos: Se realizarán por certificaciones 

de obra, conforme a lo establecido en 
el pliego de condiciones

Consignación presupuestaria: 3.000.000 
de pesetas, con cargo al presupuesto es­
pecial de urbanismo de 1980, y el resto, 
de 2 929.778 pesetas, con cargo al presu­
puesto especial de urbanismo de 1981 o 
créditos que lo sustituyan.

Proyecto y pliegos: En el Negociado 
de Contratación del excelentísimo Ayun­
tamiento se encuentran de manifiesto el 
proyecto, presupuesto, planos, pliegos de 
condiciones y demás elementos que con­
venga conocer a los licitadores para me­
jor inteligencia de las condiciones.

Garantía provisional: Para tomar parte 
en la licitación, 122.313 pesetas, conforme 
al número 2 del artículo 82 dei Regla­
mento de Contratación de las Corporacio­
nes Locales.

Garantía definitiva: La que resulte de 
aplicar al importe de la adjudicación los 
porcentajes, en grado máximo, fijados 
en el número 1 del artículo 82 del citado 
Reglamento.

Plazo, lugar y hora de presentación de 
plicas: Hasta las doce horas del día en 
que se cumplan los veinte hábiles, conta­
dos a partir del día siguiente hábil al 
de la publicación de este edicto en el 
«Boletín Oficial del Estado-, en el Nego­
ciado de Contratación.

Lugar, día y hora de apertura de plicas; 
En la sala de Juntas de las Casas Consis­
toriales, al día hábil siguiente al de termi­
nación deí plazo de presentación de propo­
siciones, a partir de las doce horas.

Autorizaciones: Se han obtenido las ne­
cesarias para la validez del contrato.

Modelo de proposición 
(Reintegro)

Don ....... mayor de edad, vecino de
....... con domicilio en ....... provisto de
documento nacional de identidad número
....... expedido el .......  en plena posesión
de su capacidad jurídica y de obrar, en 
nombre propio (o en representación de
..... ) toma parte en la subasta de las
obras de ....... anunciadas en el «Boletín
Oficial del Estado» (o de la provincia)
número ....... de fecha ...... , a cuyo efecto
hace constar que:

a) Ofrece el precio de ...... (en letra)
pesetas, que significa una baja de ......
(en letra) pesetas al tipo de licitación 
de ......

b) Declara bajo su responsabilidad no 
hallarse incurso en ninguna de la$ causas 
de incapacidad e Incompatibilidad previs­
tas en los artículos 4.° y 5.° del Regla- • 
mentó de Contratación de laa Corporacio­
nes Lócale*.

el Acompaña el documento acreditati­
vo de la constitución de la garantía pro­
visional para participar en la subasta.

d) Se compromete al cumplimiento de 
lo legislado sobre protección a la indus­
tria nacional y trabajo en todos sus as­
pectos, incluso los de Previsión y Seguri­
dad Social.

e) Se obliga a. satisfacer los jornales 
y devengos del Vigilante que el Ayunta­
miento designe para las obras:

O Acepta íntegramente cuantas obliga­
ciones se derivan dél proyecto, presupues­
to, cuadros de precios, pliegos de con­
diciones facultativas y económicos-admi­
nistrativas.

(Fecha, en letra, y firma del propo­
nente.)

Córdoba, 13 de febrero de 1981.—El Al­
calde— 1.02&-A.

Resolución del Ayuntamiento de Torre- 
lodones (Madrid) por la que se anuncia 
concurso-subasta de las obras que se 
citan.

Objeto: Obras de construcción de Poli- 
deportivo Municipal.

Tipo máximo de licitación: Treinta y 
ocho millones quinientas sesenta y nueve 
mil ochocientas ochenta (38.569.880) pe­
setas.

Duración del contrato: Ocho meses. 
Oficina donde se encuentran de mani­

fiesto los pliegos. Memoria, proyectos y 
demás documentos relacionados con la li­
citación.- Secretaría de este Ayuntamiento.

Garantía provisional para poder con­
currir al concurso-subasta: Cuatrocientas 
cincuenta y ocho mil quinientas setenta 
(458.570) pesetas.

Garantía definitiva: El adjudicatario del 
concurso deberá constituir una garantía 
definitiva de novecientas diecisiete mil 
ciento cuarenta (917.140) pesetas.

Plazo, lugar y horas para la presenta­
ción de plicas: Veinte días hábiles, conta­
dos desde el siguiente a la última publi­
cación de la convocatoria en el «Boletín 
Oficial del Estado» y «Boletín Oficial» de 
la provincia. Lugar, Casa Consistorial. 
Horas, de nueve a catorce»

Lugar, día y hora en que se verificará 
la apertura de las plicas subtituladas 
«Referencias»• Casa Consistorial, a las 
doce horas del día siguiente hábil a 
aquel en qué haga el número 21, también 
hábil, contados desde el siguiente a la 
última publicación de la convocatoria del 
concurso-subasta, eq el «Boletín Oficial 
del Estado» y «Boletín Oricial» de la pro­
vincia.

Modelo de proposición para el pliego 
subtitulado «Oferta económica*:

Don ....... con domicilio en ....... docu­
mento nacional de identidad número .......
expedido el ....... en plena posesión de su
capacidad jurídica y-de obrar, en nombre
propio (o en representación de ......... ),
toma parte en el concurso-subasta para 
ejecución de proyecto de Polideportivo 
Municipal, a cuyos efectos hace constar:

a) Ofrece el precio de .........  pesetas,
que significa una baja de ...... pesetas
sobre el tipo de licitación.

b) Bajo su responsabiiidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad é incompatibilidad pre­
vistas en los artículos 4 ° y 5.° del Re­
glamento de Contratación de las Corpora­
ciones Lócales, de 9 de enero de 1953.

c) Acompaña documento acreditativo 
de la constitución de la garantía provi­
sional para participar en el concurso-su­
basta.

d) Acepta cuantas obligaciones se de­
rivan de' los pliegos de condiciones deil 
concurso-subasta.

(Fecha y firma.)
En sobre distinto y bajo el subtitulo 

«Referencias», se acompañará:
— Una Memoria firmada por. el propo­

nente expresiva de sus referencias técni­

cas y económicas, detalle de trabajos 
realizados con anterioridad, elementos de 
trabajo de que disponga, y

— Cuantos informes y documentos pue­
dan aportar referencias de la capacidad 
técnica, económica y profesional del con­
cursante y se estimen pertinentes.

Torrelodones, 28 de febrero de 1931.—El 
Alcaide.—2.235-C.

Resolución del Ayuntamiento de Torre­
lodones (Madrid) por la que se anuncia
concurso-subasta de las obras que se
citan.

Objeto: Obras de construcción de nave 
municipal.

Tipo máximo de licitación: Diez millo­
nes ochocientas cincuenta mil setecientas 
ochenta y cuatro (10.850.784) pesetas.

Duración del contrato: Seis meses.
Oficina donde se encuentran de mani­

fiesto los pliegos. Memoria, proyectos y 
demás documentos relacionüdos con la li­
citación: Secretaría de este Ayuntamiento.

Garantía provisional para poder con­
currir al concurso-subasta: Doscientas 
cuarenta y una mil siete (241.007) pese­
tas.

Garantía definitiva: El adjudicatario del 
concurso deberá constituir una garantía 
definitiva de cuatrocientas ochenta y dos 
mil quince (482:015) pesetas.

Plazo, lugar y horas para la presenta­
ción de plicas: Veinte días hábiles, conta­
dos desde el siguiente a la última publi­
cación de la convocatoria en el «Boletín 
Oficial del Estado» y «Boletín Oficial» de 
la provincia. Lugar, Casa Consistorial. 
Horas, de nueve a catorce.

Lugar, día y hora en que se verificará 
la apertura de . las plicas subtituladas 
«Referencias*: Casa Consistorial, a las 
doce horas del día siguiente hábil a 
aquel en que haga ‘el número 21, también 
hábil, contados desde el siguiente a la 
última publicación de la convocatoria del 
concurso-subasta, en el «Boletín Oficial 
del Estado» y «Boletín Oficial» de la pro­
vincia.

Modelo de proposición ■ para el pliego 
subtitulado «Oferta económica*:

Don ....... con domicilio en ....... docu­
mento nacional de identidad número ......,
expedido el ....... en plena posesión de su
capacidad jurídica y de obrar, en nombre
propio (o en representación de .........),
toma parte en el concurso-subasta para 
ejecución de proyecto de nave municipal, 
a cuyos efectos hace constar:

a) Ofrece el precio de .........  pesetas,
que significa una baja de ...... pesetas
sobre el tipo de licitación.

b) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad e incompatibilidad pre­
vistas en los artículos 4.° y 5.° de! Re­
glamento de Contratación de las Corpora­
ciones Locales, de 9 de enero de 1953.

c) Acompaña documento acreditativo 
de la constitución de la garantía provi­
sional para participar en el concurso-su­
basta.

d) Acepta cuantas obligaciones se de­
rivan de los pliegos de condiciones del 
concurso-subasta.

(Fecha y firma.)

En sobre distinto y bajo el subtítulo 
«Referencias», se acompañará:

— Una Memoria firmada por el propo­
nente expresiva de sus referencias técni­
cas y económicas, detalle de trabajos 
realizados con anterioridad, elementos de 
trabajo de que disponga, y

— Cuantos informes y documentos pue­
dan aportar referencias de la capacidad 
técnica, económica y pfbfesional del con­
cursante y se estimen pertinentes.

Torrelodones, 28 de febrero de 1981.—El 
Alcalde.—2.234-C.


